Mandauit Titio. Itè facit & not. Bar. in l. post dotē. in sexta lec. s. sol. mat. Adde q. hñ facit text. in l. caufe. s. final. cum sequent. & qd. no. Bar. in l. pro- curatore in rem sua. de procurato. & text. i. l. minor. s. ff. s. de eui- ctio. iuncta l. idem. s. is cui. s. mand. Et cñ Bar. tranfit Paul. in l. possessio. s. fna. s. de acquiren. poss. vbi refert quod etiam Barto. ita consuluit. Adde vt per Barto. consilio excip. incipiente. stipulatus est aliquis.

Si in arbitrium. Oppon. & vi- detur q. diffi- cultas non excuset. vt l. continuus. s. illud infra de verborum obligatio. Gloss. dicit speciale est in iudicijs. Istud dictum gloss. est falsum. per legem. si vchenda. s. idem iuris. supra ad legem Rhod. de iac. & no. in lege. quod te. s. si certum petatur. Non obstat l. continuus. s. illud. infra de verbo- rum obligatio. quia verum t est quod dif- ficultas non excusat ab eo quod principa- liter deuenit in obligationem. sed ab eo quod deuenit in pœnæ commissionem.

Item queritur. b. Iste est diffici- lis s. & nota. q. quando contra exceptionem rei iudicatæ replicatio doli obicitur: tunc in arbitris contra petitionem pœnæ obstat exceptio doli. Quæro & reuoco in dubium casum nostru. s. & gloss. tripliciter ponit casum. vide etiam gloss. & tene primum casum. Et ad eandem oppon. si compro- missum fuit generale. & sententia arbitri generalis: non potes venire contra com- promissum. per l. diem. s. itari. s. de arbit. Huius contrarij timore ista lectu. subdi- uiditur in duas partes: & respexit illum versicu. & si id ommissum fuerit & c. scilicet compromissum. & actio fuit contraria. & debet intelligi quod fuit compromissum generale. & petitio generalis. & profescu- tio specialis. Modo si in iudicio esset la- ta sententia à iudice. licet opponeretur exceptio rei iudicatæ: ego replicarem de prosecutione specialis. Ita in arbitris: quia sententia arbitri non debet me plus lædere. quàm sententia iudicis ordinarij nulla appellatione interposita: & sic ex- ceptionem doli opponam cõtra exceptio- nem pœnæ: vel quod fuit latum arbitriũ super aliqua re speciali. & petitio & com- promissum fuit generale: ita quod tunc illud arbitrium nihil valet. vt l. de rebus. s. de arbi. & sic snia quæ lata est ipso iure non valet. Oppo. de l. prædia. s. de acti. emp. Solue vt gl. ruffa est: quia nullo mō petiẽ pœnæ. vt s. dixi. Legiẽ & alio. vt in

Pro concordia. Ad uerte q. Bar. in l. p. cõ- trariu. & s. ite Iulianus. ff. de dot. prele. vi de velle q. debitor soluens creditoru. cre- ditoris liberetur. Sed in hac l. si opera credi- toris. tenet contra. & in l. solutu. s. solutu. ff. de pig. Solutiones plures dat ipse Bart. id. s. solutu. & in hac l. faciedo differetia an ille creditor credito- ris habeat obligatio- nem realẽ sup. bonis de bitoris. vel etiã pso- nalis. & tunc liberet et ipso iure. vt loquitur Bar. in d. s. idẽ Iulianus. nō autẽ si nō ha- beat aliqua obligatio- nem: & tunc si vetate creditore primo. & nō sit liberat. Si autẽ soluit sine prohibi- tione. & tunc cõpetat exceptio doli ipsi sol- uenti. Si autem solue- ret de voluntate credi- toris. non esset du- bium quod liberare- tur. Ita Bar. vbi. s. liberor. Si res mea